Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, à Secretaria de Habitação, à

Secretaria de Planejamento e à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para construção de uma Praça no terreno localizado ao longo da rua

Benedito Gaivão de Castro no Conjunto Habitacional de Interesse social Residencial

Jardim Azeredo.

111111111111111111 011
Protocolo: 0000 37/2015

• REQ Requerimento 101/2015
	 30/01/2015 - 08:16:12

Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
SUBPREFEITO. À SECRETARIA DE HABITAÇÃO. À SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO E À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS.
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NO TERRENO LOCALIZADO AO LONGO DA RUA
BENEDITO GALVÃO DE CASTRO NO CONJUNTO HABITACIONAL
DE INTERESSE SOCIAL RESIDENCIAL JARDIM AZEREDO.

APROVADO
02 FEV. 2015

Viareador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que não há um espaço adequado onde os moradores possam ter lazer.

Considerando que a construção da praça atenderá as necessidades das Crianças,

Jovens Adultos e Idosos do bairro.

Considerando que o bairro cresceu pois, além das casas que originaram o loteamento,

foram construídos posteriormente os conjuntos habitacionais do CDHU, com ampliação

prestes a ficar pronta e o condomínio Vale do Sol, triplicando a população e, ainda

assim, sem nenhuma área de lazer.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito, à Secretaria de Habitação, à Secretaria de Planejamento e à

Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para construção de uma Praça

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

no terreno localizado ao longo da rua Benedito Galvão de Castro no Conjunto

Habitacional de Interesse social Residencial Jardim Azeredo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Janeiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2